
 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 1 - 

 
 

 
DELIBERAZIONE DEL  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N° 9/2015 
 
 

PROTOCOLLO N. DATA SEDUTA 

293/15 08/06/2015 

 
 
OGGETTO:  
Approvazione Convenzione con il Comune di Cremona. Periodo 1/9/2014 – 31/8/2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 2 - 

 
 
 
 
L’anno 2015, il giorno 8 giugno, alle ore 17.00 in una sala dell’Istituto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione sotto la presidenza dell’Ing. Stefano Allegri per deliberare sull’argomento in 
oggetto. 
 
Sono presenti i signori: 
 
Presidente:   Stefano Allegri 
Componenti:   Loris Pezzani 
    Gianluca Galimberti 
    Paolo Salvelli 
    Paola Fico 
     
Assenti:   Lucia Cortese 
    Laura Gorna 
 
Segretario verbalizzante: Michela Ferri 
Partecipa alla seduta il Direttore Amministrativo Damiano Scaravaggi, che redige il presente Verbale 
di Deliberazione. 
 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
 

 Premesso il fondamentale supporto finanziario che il Comune di Cremona riconosce 
annualmente all’Istituto come da atto fondativo del medesimo, a suo tempo deliberato dal Consiglio 
Comunale stesso, è da inquadrarsi nell’ambito della Convenzione in essere fra i due enti, a regolare i 
rapporti, diritti e doveri delle parti; 
 
 Dato atto che la più recente stesura della Convenzione in oggetto, avente validità triennale, è 
scaduta in apertura del corrente anno accademico e necessità dunque di rinnovo, anche in veste di 
sanatoria di una situazione di fatto; 
 
 Evidenziato come l’Amministrazione Comunale abbia proposto l’allegato testo di atto 
convenzionale, a valere per il solo anno accademico 2014/2015, testo che peraltro alla data odierna 
risulta già positivamente deliberato dal Consiglio Comunale; 
 
  Preso atto che il Direttore Amministrativo propone di modificare in alcuni passaggi, che 
risultano senz’altro obsoleti, il testo in oggetto; 
 
 Considerato che tali pur doverose rettifiche rallenterebbero ulteriormente il processo di 
deliberazione del testo convenzionale; 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 
  

 - 3 - 

 Preso atto dell’impegno del Sindaco, che verrà confermato per iscritto, di riconvocare 
opportunamente le parti al fine di concordare per tempo un nuovo testo di Convenzione a valere per 
l’anno accademico 2015/2016 e successivi; 
 
 Con voto unanimemente favorevole degli aventi diritto 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare l’allegato testo di Convenzione con il Comune di Cremona, che rappresenta parte 
integrante e sostanziale del presente atto deliberativo, a regolare i rapporti fra i due enti per l’anno 
accademico 2014/2015, in particolare con validità dal 1/9/2014 e sino al 31/8/2015. 
 
        
 
         IL PRESIDENTE              IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
               (Stefano Allegri)        (Damiano Scaravaggi) 
 
 

 
 
 



 
ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “CLAUDIO MONTEVERDI” 

CREMONA 

 - 4 - 

Si attesta che copia del presente provvedimento viene pubblicata sul sito web dell’Istituto Superiore 
di Studi Musicali “Claudio Monteverdi”, nella sezione Albo Pretorio, ove rimarrà per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 
 
  
 
 
Cremona,   
 
 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 (Damiano Scaravaggi) 

 
 




















